
発行/和泉市立総合医療センター 地域連携センター（毎月1回発行）
電話/直通 0725-41-3150 代表 0725-41-1331
FAX/直通 0725-41-2513

令和6年12月 No.207

地域連携センターだより地域連携センターだより

『和泉市立総合医療センター地域医療連携推進の会 2024』 開催のご報告

令和6年11月9日（土）、和泉市立総合医療センターの講堂に於いて、 『和泉市立総合医療セン

ター 地域医療連携推進の会 2024』 を開催いたしました。医師、薬剤師、看護師、社会福祉士、

訪問看護師等の医療・介護福祉関係者の方と院内職員併せて69名の方にご参加いただきました。

お忙しい中ご参加くださいました皆様に心より御礼申し上げます。

当日は、脳神経外科医長 宮内 正晴より 「脳機能とてんかん」 、 消化器内科部長 平松 慎介、

消化器外科部長 文元 雄一より 「消化器がんの診断・治療」 、当院からのご案内として事務次長

古賀 栄司より「当院の増築工事進捗について」、小児科医員 西本 凪里より「小児科における呼

吸器マルチプレックスPCR検査の活用について」 について講演いたしました。

この会をきっかけに、地域の皆様とより良い連携を目指し、患者様第一の医療を提供するため

精進していく所存でございます。

至らない点があるかとは思いますが、今後ともご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。

連携を深めるための
親睦の場にもなりました。

脳神経外科 医長
宮内 正晴

消化器内科 部長
平松 慎介

消化器外科 部長
文元 雄一

小児科 医員
西本 凪里

事務次長
古賀 栄司

講演の様子



和泉市立総合医療センター 地域連携センター
月～金曜日 9：00～19：00まで
土 曜 日 9：00～13：00まで
（但し祝日・年末年始の休日は除く）

TEL: 0725-41-3150 （直通）

FAX: 0725-41-2513 (直通）

休診・代診については、ホームページ（休診案内）をご確認いただくか、

地域連携センターまでお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

12月の休診・代診について

地域連携センター
予約受付時間

TOPICTOPIC 超音波検査 予約のご案内

当院では日本超音波学会 認定超音波検査士（消化器領域、循環器領域、血管領域、体表領域）の資格をもつ臨床検査技

師が検査を施行し、医師による確認をおこなっています。

地域の先生方の診療の一助となるよう検査技師、医師ともに努めてまいります。

検査名 担当科
検査実施曜日・時間帯

月 火 水 木 金

腹部エコー 肝胆膵内科 〇 〇 〇 〇 〇

甲状腺エコー 外科 〇 〇 〇 〇 〇

血管エコー
（頸動脈、下肢静脈）

外科 〇 〇 〇 〇 〇

心臓エコー 循環器内科 〇 〇 〇 〇 〇

■ 各種エコー検査：月曜～金曜日/午前・午後ともに実施

診察・検査予約依頼書の超音波検査に し、その他必要箇所記入後、地域連携センターにFAXください。


	スライド 1
	スライド 2

